
Queijo Danablu DOP – Fracionado 100 g   
 

Ingredientes: Leite pasteurizado integral, sal 
(cloreto de sódio), coalho microbiano, fermento 
lácteo e Penicillium roqueforti, enzima lipase e 
cloreto de cálcio. 

 
 
 
 

CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM  
LEITE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.  

 
 
 

 
 
 

 

100 g 30 g %VD*

Valor energético (kcal) 400 120 6

Carboidratos (g) 0 0 0

   Açúcares totais (g) 0 0

     Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 17 5.1 10

Gorduras totais (g) 37 11 17

   Gorduras saturadas (g) 23 6.9 35

   Gorduras trans (g) 1.2 0.4 18

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 1280 384 19
727 218

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 3                                              

Porção: 30g (1 fatia) 


